日医発第 217 号（地域）

令 和 ４ 年 ４ 月 １ ４ 日

都道府県医師会

郡市区医師会

担  当  理  事  殿

日本医師会常任理事

釜 萢  敏

（公印省略）

厚生労働省と映画「劇場版ラジエーションハウス」の

タイアップポスター掲出の協力依頼について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて今般、厚生労働行政の広報活動の一環として、映画「劇場版ラジエーショ

ンハウス」（東宝株式会社）とタイアップした普及・啓発ポスターが作成され、本

会に対しても掲出の協力依頼がありました。

つきましては、本ポスターを貴会分として５部お送りいたしますので、医師会

館や役員の医療機関等での掲示につき、ご高配の程よろしくお願い申し上げます。

なお、本ポスターは、国民のチーム医療の理解促進に繋がることを期待するも

のであり、映画の鑑賞を推奨するものではないことを申し添えます。